הבן החכם, אשר משקף את רצון האדם להעמיק חקר היה אומר כי עיקרון מס אמת מחייב את קבלת הערעור בעניין **מיקוד תקשורת** לעניין השאלה אם נתונים הנצברים אצל מעביד לעניין נסיעות העובד באמצעות תוכנת Save Tax (להלן: "התוכנה"), או תוכנות אחרות, יכולים לשמש בסיס לקביעת שווי הטבה אלטרנטיבי בגין העמדת רכב לטובת עובד ובכך לסתור את תקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), התשמ"ז-1987 (להלן: "התקנות" או "תקנות השווי") בחישוב שווי השימוש בגין מרכיב הנסועה הפרטית. גילוי נאות: משרדנו מייצג נישומים בבתי משפט בשאלה הנ"ל.

לצערנו, בית המשפט בעניין **מיקוד תקשורת** (ע"מ 34518-01-15) דחה לאחרונה ערעור שהוגש בסוגיה זו וקבע, כי התוכנה אינה מאפשרת לסתור את החישוב הקיים בתקנות גם כאשר ברוח, כי עיקר השימוש ברכב נעשה לצרכי עבודה ולנוחות המעביד כמו בענינים של טכנאים, עובדי מכירות וכו'. בית המשפט תמך עמדתו בכך שלשון סעיף 2(2) לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") בדבר "שווי של השימוש ברכב" וכן לשון התקנות אינה מרמזת על כך שחישוב השווי בתקנות ניתן לסתירה. יתרה מזאת לדידו, התכלית

רשומון מס חגיגי ברוח חג הפסח - סוגיות מס אקטואליות:

"כנגד ארבעה בנים דיברה תורה" אחד חכם ואחד רשע, ואחד תם, ואחד שאינו יודע לשאול".

בענף החקלאות, ענף המסעדות האתניות, ענף התעשייה או ענף הבניין, אז ישולם היטל בשיעור נמוך יותר). היטל המעסיקים מחושב מתוך סך כל הכנסת העבודה של העובד הזר, ולא ניתן לנכותו מהכנסת העובד.

בסעיף 44 לחוק מוגדר המונח "עובד זר" כך:

"עובד זר" - כהגדרתו בחוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים

הוגנים), התשנ"א-1991, למעט ...:

בהתאמה, המונח "עובד זר" מוגדר בסעיף 1 לחוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים), התשנ"א-1991 (להלן: **"חוק עובדים זרים"**), בזו הלשון:

"עובד זר - עובד שאינו אזרח ישראל או תושב בה."

הנה כי כן, על מנת שמעסיק ישראלי לא יחוב בחובת תשלום היטל מעסיקים בגין העסקת עובדים זרים, נדרש אחד משניים - או שהעובד הזר יקבל אזרחות ישראלית או שייחשב כתושב ישראל.

סוגיה נוספת שנדונה בהקשר לכך, הייתה, אם זכאים עובדים אלו לנקודות הזיכוי, בחישוב חבות המס שלהם, כ"תושב חוץ זכאי", לפי כללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי), התשס"ז-2007 או כתושבי ישראל (להלן: **"הכללים"**).

פסיקת בתי המשפט המחוזיים שדנה בסוגיות אלו והסתייעה בפסיקה דומה שדנה בעובדים זרים, אשר הובאו ברישיון לישראל (ראו למשל עניין **טלרום** (עמ"ה 1061/07) ועניין **רצון** (ע"מ-37101-11), דחתה את הערעורים, שהוגשו בסוגיות אלו

ברשומון מס מס' 55 שכותרתו "חובת המעסיק לשלם היטל מעסיקים בגין העסקת פליטים/מבקשי מקלט - חובה בדין או חובה שלא כדין?" דנו בסוגיה זו והבענו דעתנו, כי עקרונות פרשנות וכללי הצדק מאפשרים את המסקנה, כי לא קמה למעסיקים חובה בהיטל מעסיקים ביחס למבקשי מקלט, אשר נמצאים בישראל ברישיון לפי סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. סעיף זה מהווה רישיון זמני לישיבת ביקור למי שנמצא בישראל בלי רישיון ישיבה וניתן עליו צו הרחקה - עד ליציאתו מישראל או הרחקתו ממנה.

ונזכיר, ביום 1 ביוני 2003 נחקק בכנסת חוק ההבראה הכלכלית. פרק י' של החוק עוסק ב"היטל על העסקת עובדים זרים".

לשם כך התיקון האמור כולל, בין היתר, הטבות מס ל - "מפעל טכנולוגי מועדף" ו"מפעל טכנולוגי מועדף מיוחד", כך שלאחר כניסתו לתוקף תיווצר מערכת הטבות מס מקבילה לחברות טכנולוגיות בחוק עידוד. קרי, מסלול "המפעל המועדף" המוכר בסעיף 51 לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 (להלן: "חוק עידוד"), אשר מבטיח ככלל שיעורי מס מוטבים בשיעור 7.5% באזור פיתוח א' ובשיעור של 16% באזור שאינו אזור פיתוח א'.

אשר מהווה את הבסיס להכנסה הטכנולוגית המועדפת.